Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Financeiro

Fundo de Manutencdo e Desenvolvimento da Educacédo Basica e de Valorizacdo dos Profissionais da Educacéao

Anexo 13 da Lei 4.320/64

IplanRIO
Emissao: 16/09/2010

AGOSTO0/2010
(Em R$)

Receitas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Despesas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Receitas

Orcamentarias

106.587.179,85
106.099.307.85

900.380.554,42
895.542.731.58

Despesas
Orgcamentarias

119.121.802,39
117.402.331.32

755.055.079,62
649.320.627.44

Receitas Correntes 106.099.307,85 895.542.731,58 Despesas Correntes 117.021.921,32 648.584.579,14
Despesas de Capital 380.410,00 736.048,30

Extra - Orcamentarias 487.872.00 4.837.822,84 | Extra - Orgamentarias 1.719.471,07 105.734.452,18
Outros Créditos 0,00 418,46 Restos a Pagar 0,00 100.655.898,85
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 487.872,00 4.743.065,22 Qutros Débitos 0,00 0,02
Valores a Receber do Tesouro Municipal 0,00 94.339,16 Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 1.719.471,07 4.984.214,15
Valores a Receber do Tesouro Municipal 0,00 94.339,16

Saldos de Periodos Anteriores Julho/2010 Dezembro/2009 |Saldos para o Periodo Seguinte Setembro/2010 Setembro/2010

Saldos

Recursos Vinculados

314.470.767,99
314.470.767,99

156.610.670,65
156.610.670,65

Saldos
Recursos Vinculados

301.936.145,45
301.936.145,45

301.936.145,45
301.936.145,45

TOTAL GERAL

421.057.947,84

1.056.991.225,07

TOTAL GERAL

421.057.947,84

1.056.991.225,07




