Anexo 13 da Lei 4.320/64

IplanRIO

AGOSTO/2010

Emissão: 16/09/2010

Balancete Financeiro

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação

(Em R\$)

Receitas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês	Despesas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês
Receitas	106.587.179,85	900.380.554,42	Despesas	119.121.802,39	755.055.079,62
Orçamentárias	106.099.307.85	895.542.731.58	Orçamentárias	117.402.331.32	649.320.627.44
Receitas Correntes	106.099.307,85	895.542.731,58	Despesas Correntes Despesas de Capital	117.021.921,32 380.410,00	648.584.579,14 736.048,30
Extra - Orçamentárias	487.872,00	4.837.822,84	Extra - Orçamentárias	1.719.471,07	105.734.452,18
Outros Créditos Valores a Repassar ao Tesouro Municipal Valores a Receber do Tesouro Municipal	0,00 487.872,00 0,00	418,46 4.743.065,22 94.339,16	Restos a Pagar Outros Débitos Valores a Repassar ao Tesouro Municipal Valores a Receber do Tesouro Municipal	0,00 0,00 1.719.471,07 0,00	100.655.898,85 0,02 4.984.214,15 94.339,16
Saldos de Períodos Anteriores	Julho/2010	Dezembro/2009	Saldos para o Período Seguinte	Setembro/2010	Setembro/2010
Saldos Regulações Vingulados	314.470.767,99	156.610.670,65	Saldos	301.936.145,45	301.936.145,45
Recursos Vinculados	314.470.767,99	156.610.670,65	Recursos Vinculados	301.936.145,45	301.936.145,45
TOTAL GERAL	421.057.947,84	1.056.991.225,07	TOTAL GERAL	421.057.947,84	1.056.991.225,07